Cedite victori palmam,  
Concedite laurum  
Corpora caesa suam et muto confinia saxo. 805  
Nupta subi thalamos,  
Succede penatibus uxor;  
Spargite cum nucibus flores  
Et carmen, ephaebi.  
Hymenio, hymenae, hymes ades, o hymenae. 910

## Actus quartus

### Interventu confoederatorum rebellium

<i>Alberto Belgae creduntur, novita non sic.</i> 'Nos quoque Belgae', inquit, 'Battava turba sumus.'	811-826
<i>Quis? DVX ALTVS? quid? BEAT. ecquae? Belgica RVRA?</i> SIC decet, exiguis rebus adesse Iovi. (Anag.)	827-842
<i>Liber vult esse, hoc praetexit nomine culpam:</i> Credite, nulla caret noxa patrocinio.	843-861
<i>Attentasse ferunt regnum caeleste Gygantes,</i> Attentare ferunt Austriacum Batavos.	861-879
<i>Cassida melligena posthac habitate, volucres.</i> Bellatum satis est; pax prope, bella procul.	880-888

## Scena prima

Albertus, Isabella

Alb.	Desere triste malum, luctus compesce voraces, Belgica, et invitata novo cape gaudia plausu. Aspice consueto vinctam diademate frontem, Consuetum decus et, tibi quam divina voluntas Restituit sedem; iam multo tempore vivax Nestoreos imitare dies positoque tumultu Incipe pacata tandem considere terra.	815
Isa.	Surgite: iungamus thalamos foedusque perennis Connubiale thori.	

## Scena secunda

Batavus, Sycamber, Confoederati

Bat.	quid cernimus? anne priori Desponsata mihi et devota celebris actis Belgica, dat dextras homini, qui lege Latina Ducitur et nostram volet ad sua verba choraeam	820
------	--	-----

	Fingere et ablata nos libertate domare? Non ita cedendum Latio Romaeque tyrannum Exaudire decet, nec dum primaeva recessit Pectore vis, quae quondam omnes in cruda vocabat Praelia, et huic animis obstare audacibus aequum est. Dicite, praestantes Batavi veteresque Sycambri, Pandite, quaenam animo sedeat sententia.	825
Syc.	certe Maturare opus est, si consentimus in istud Auspicium sceptri, servos nos esse fatemur. Ergo et eodem opus est consensu et viribus iisdem Arma movere, manum conferre et milite missو Excutere immites generoso vulnere frenos.	830
Conf.	Sic decet: Austriaco bellum legatus et arma Nunciet. interea nos cum ditionibus huius Mentis in arma virum cogemus fortia turbas. Haec, tubicen, mandata refer.	835

### Scena tertia

Tubicen, Albertus

Tub.	negat, Austrie princeps, Battavus hoc tolerare iugum, quod niteris; arma Indicat, indicit bellum.	
Alb.	si indicit, habebit, Qui bellum gerat et patrium tueatur honorem. Haec responsa refer.	840

### Scena quarta

Albertus

Alb.	bellum? tristissimus ille Nuncius, hei, nimium male sanas vulnerat aures. Quid faciam? pacem conor, contraria paci Cogor ad arma, tamen durabo et rebus in arctis Obiectabo caput. dulce est pro sospite Patrem	845
------	---	-----

Morte mori patria. sed enim vivit Deus, ille,  
 Qui dedit Hulstanam rabiem superare, frementi  
 Qui dedit evasisse freto vinctamque reduci.

### Scena quinta

Albertus, Confoederati, <Batavus>, <Sycamber>, Ministri

- |       |  |     |
|-------|--|-----|
| Alb.  | Cedite, foedifragi; suprema haec nuncia sunto.   | 850 |
| Conf. | Qui Regem Hispanum propriis spoliavimus oris,<br>Cedemusne Duci? non sic nos dedimus, absit.<br>Ad natale solum pro libertate tuendum<br>Pectora sunt eadem nobis animique viriles:<br>Fortiter hic, socii, pugnandum; occumbere letho<br>Est animus. certate, viri, Martemque ciete.<br>Non adeo has exosa manus victoria fugit.<br>Cedite victrices clypeos Hulstaeque recissum<br>Periura ab cervice caput. | 855 |
| Alb.  | contendite visu,   |     |
|       | Sic ego; vos iam, si sapitis, submittite ferrum.   | 860 |
| Bat.  | Dirigi.  |     |
| Syc.  | obstupeo.  |     |
| Conf. | proh, quae constantia!   |     |
| Bat.  | quae vis!  |     |
| Syc.  | Vincimur.  |     |
| Conf. | emeritam victori cedimus herbam.   |     |
| Alb.  | Ergo firma novo promittite faedera iure<br>Et iurate fidem.  |     |
| Conf. | iuramus, Belgice vitor,<br>Ludere quam non ulla queat nec laedere pestis.  | 865 |

### Scena sexta

Albertus, Isabella, Belgica

- Isa. Quantum, hostis devicte, iaces; iam, Belgica, terras  
 Accipe magna tuas capitique impone coronas.  
 Accipe nunc, ALBERTE, tuam, illustrissime, Nympham

- Et Dux Brabantia magnus regione vocare.  
 Serviet ipsa tibi comitatu Flandria magno,  
 Et Batavo tua iura dabis, veteresque Sycambri  
 Subiicient sua colla tibi, reverebitur omnis  
 Gelder et Arthesio dives cum rure colonus  
 Oceanoque potens Zelandi littoris arvum;  
 Quaeque Duces magni et Comites tenuere vetusti,  
 Solus habe, tibi Mosa patet Rhenusque bicornis  
 Colla dabunt, tua iussa feret ad proxima Scaldis  
 Regna Tridentiferi Patris, Ixius ipse recedet  
 Portus ad Armorici littus solenne tyranni.  
 Et dicet, faelix ALBERTO principe vivat  
 Belgica, dispersaeque suis cum civibus urbes  
 Ditescant, videat Saturni saecula dives  
 Omne solum pacemque novam.
- 870
- Alb. at tu, Belgica, deinceps  
 Tam diris edocta malis emensaque vastum  
 Bellorum pelagus, syrenes blandaque luxus  
 Luxuriaequa mala et scopulos iam cauta minantes  
 Declina ulterius faustis neque difflue rebus.  
 Belg. Admonitis parebo tuis, iustissime vindex.
- 875
- 880
- 885

## **Chorus Actus quinti**

## Echo duplex

## *Trifariam partitus 12. Musicorum*